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ACTA DE COMITE DE SELECCION
Concurso Publico N° 002-2025-SEAL-1
“Servicio de traslado de personal para el cumplimiento
Objeto de funciones operativas de SEAL — camionetas pick up
4x4”
Fecha 03 de junio de 2025

En Arequipa, en la Oficina de la Unidad de Logistica de SEAL, siendo las 10:42 horas se reunid el
Comité de Seleccién designado mediante Resolucién de Gerencia General N© 0068-2025-SEAL, e
integrado por:

Presidente Juan Cruz Alvarez
Miembro 1 Gelbert Chirinos Bueno
Miembro 2 Enrique GOmez Salas

Con el fin de dar a conocer los resultados de la admisién, evaluacion, calificacidn y otorgamiento
de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidn: Concurso Publico N© 002-2025-SEAL, “Servicio
de traslado de personal para el cumplimiento de funciones operativas de SEAL — camionetas pick
up 4x4”, 1° Convocatoria, segun el siguiente detalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o Razén Social B e srado
registro
1 | 10020460411 | CHUQUIJA MAMANI JENNY ASTRID 13/05/2025 | Vélido
2 | 10283152079 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 23/04/2025 | Viélido
3 | 10405883177 | VALDIVIA VALDIVIA SOLEDAD MARINA 19/05/2025 | Vélido
4 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 26/04/2025 | Vilido
5 | 10467670609 |SENCIA MEZA FLORENCIO 10/04/2025 | Valido
6 | 10724997347 | SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 11/05/2025 | Valido
. 7 | 20292510706 | QUASAR ASOCIADOS S.R.LTDA. 6/05/2025 | Valido
8 | 20453962742 | TAXI LIBRE S.R.L. 6/04/2025 | Valido
9 | 20454273827 | ALQUISERVIE.I.R.L. 8/05/2025 | Valido
10 | 20455294364 | VELCAM CONSTRUCTORES S.A.C. 4/04/2025 | Vaélido
11 | 20455726256 | AREQUIPA TRACK S.R.L. 22/04/2025 | Vilido
12 | 20455732221 | LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C. 9/04/2025 | Vélido
13 | 20455971218 | GRUPO KHUJAQ TRAVEL TOURS S.R.L. 1/05/2025 | valido
14 | 20519242665 | SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR SAC 9/04/2025 | Valido
15 | 20533006851 | DINING AND SERVICE SOCIEDAD COMERCIAL DE 11/04/2025 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA - DINING AND SERVICE S.R.L.
16 | 20542699435 | PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD 11/05/2025 | Valido
ANONIMA CERRADA
17 | 20552450613 | CORPORACION CIRO S.A.C. 10/04/2025 | Valido
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18 | 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 10/04/2025 | Valido
19 | 20553453501 | ASMAT CORPORACION E.LR.L. 18/04/2025 | Valido
20 | 20558023512 | ACT GESTIONES Y SERVICIOS S.A.C. - ACT GESSERV S.A.C. 28/04/2025 | Valido
21 | 20558218879 | D & JREMISSE 212121 S.A.C. 18/05/2025 | Valido
22 | 20568896476 ~ 8/04/2025 Vilido
CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL S.A.C.
23 | 20600358511 | SERVICIOS E INVERSIONES COAGUILA Y ASOCIADOS S.A.C. 28/04/2025 | Vilido
24 | 20600517547 | CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 15/04/2025 | Valido
25 | 20601005396 | MAQUINARIAS Y CONSTRUCCIONES GROUP S.A.C. 9/04/2025 Valido
26 | 20601188156 | SERVICIOS MULTIPLES LUA DE PRATA E.LR.L. 19/05/2025 | Vilido
27 | 20601235928 | FERMAT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 21/04/2025 | Valido
28 | 20601315638 | INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NINA E.LR.L. 16/04/2025 | Vilido

TRANSPORTES GLORINDA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - TRG E.I.R.L.

30 | 20603619405 |B & M SUMMIT S.R.L. 4/04/2025 Vilido
GHC SERVICIOS INTEGRALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
GHC SERVICIOS INTEGRALES S.A.C,

32 | 20603931786 | GANADERIA LAS CONDES E.I.R.L. 8/04/2025 Vélido
33 | 20604385874 | CORPORACION ROLES E.I.R.L. 25/04/2025 | Valido

SERVICIOS MULTIPLES PEGASUSS HF SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - PEGASUSS HF S.A.C.

29 | 20603044160 15/05/2025 | Valido

31 | 20603735600 14/05/2025 | Vilido

34 | 20604730547 18/05/2025 | Valido

35 | 20604872023 | TRANSERVIS LUANA S.A.C. 7/04/2025 | Valido

36 | 20605813501 | KMCERO RENT A CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/05/2025 | Valido

37 | 20608542753 | BARTIZ FIVE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 9/04/2025 | Vélido
LIMITADA

38 | 20608953222 | RENTA CAR LIAM E.I.R.L. 7/04/2025 | Valido

39 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 18/04/2025 | Valido

40 | 20610444858 | RODES SAN CONSTRUCCION S.A.C. 17/04/2025 | Vélido

N 41 | 20610588353 | BSA INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 10/04/2025 | Valido
LIMITADA

42 | 20611101865 | EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L. 7/04/2025 | Valido

43 | 20611374578 | E&Y BUSINESS SERVICES S.A.C. 14/04/2025 | Valido

44 | 20611977761 | CORPORACION YANXUN & AYLIN E.L.R.L. 5/04/2025 | Vélido

45 | 20612523003 | SERVICIOS COMERCIALES C& M S.R.L. 21/04/2025 | Vvalido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 24 de abril de 2025 y de acuerdo al cronograma publicado en el SEACE, los siguientes
postores presentaron su oferta electrénica a través de la plataforma SEACE:

Nro. RUC Nombre o Razén Social R aka
propuesta
1 20455732221 LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C. Valido
ﬂ 2 20552450613 CORPORACION CIRO S.A.C. Vilido
3 20455726256 AREQUIPA TRACK S.R.L. Vilido
4 20600358511 :i\gCIOS E INVERSIONES COAGUILA Y ASOCIADOS Valido
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i 50558023519 ?iTCGESTIONES Y SERVICIOS S.A.C. - ACT GESSERV i
GHC SERVICIOS INTEGRALES SOCIEDAD ANONIMA .

¢ 20603735600 | crRpADA - GHC SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. valido

7 20604730547 | CONSORCIO AQP VIAS valido

8 20558218879 | D & J REMISSE 212121 S.A.C. valido

9 20601188156 | CONSORCIO A.S. valido

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion verificd la presentacion de lo exigido en la seccidn especifica de las bases,
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida. Obteniéndose lo siguiente:

ACT
LOGISTICAL szlRE‘::;:IIg;EES GESTIONES Y
SERVICES CORPORACION AREQUIPA SERVICIOS
R DO DEIAS OPEHTIAS GROUP CIRO S.A.C. TRACK S.R.L. i(s)ggﬂ;: S.A.C. - ACT
S.A.C. SAC GESSERV
e S.A.C.
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO
. i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 1 | 8 Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
datos del postor.
b) Documento que NO
acredite la representacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. . PRESENTA
de quien suscribe la oferta
c) Declaracién jurada de
Anexo 2 | 2cuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
& del articulo 52 del
Reglamento.
d) Declaracién jurada de
cumplimiento de los
Anexo 3 | TErminos de Referencia |y o) ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion.
f) Declaracién jurada de
Anexo 4 | plazo de prestacién del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L servicio
- g) Promesa de Consorcio
s | SIS | o e | e | e |
eX0> |serelcaso, enlaq CORESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
consigne integramente, el
representante comun ...
Anexo 6 23){::“0 delaOfertaen | 5)6,800.00 | NOCUMPLE | 2,502,000.00 | 2,232,000.00 | 2,472,000.00
NO
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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GHC SERVICIOS

INTEGRALES
SOCIEDAD
ANONIMA CONSORCIO | D & J REMISSE | CONSORCIO
EQNENIBOIDELAS OFERTAS CERRADA - GHC AQP VIAS 212121 S.A.C. A.S.
SERVICIOS
INTEGRALES
S.A.C.
CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO
ANEXOS REQLISIICS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 1 | 2) Declaracién jurada de datos CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor.
b) Documento que acredite la
representacion de quien CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

suscribe la oferta

c) Declaracion jurada de
Anexo 2 [ acuerdo con el literal b) del CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.

d) Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos
Anexo 3 | de Referencia contenidas en el NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de
la presente seccion.

f) Declaracién jurada de plazo

Anexo 4 » P CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de prestacién del servicio
g) Promesa de Consorcio con
firmas legalizadas, de ser el NO NO NO NO

Anexo 5 | caso, en la que se consigne
integramente, el
representante comdn ....

Anexo 6 | h) Precio de la Oferta en Soles 2,196,000.00 2,890,800.00 2,454,000.00 2,862,000.00

CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

RESULTADO NO ADMITIDA | NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

El postor LOGISTICAL SERVICES GROUP S.A.C., ofertd las camionetas BKR-865 de color plata,
BKM-759 de color plata metalico, CAZ-791 de color gris oscuro metalico, en las paginas 14, 24 y
26 respectivamente, lo que incumple lo solicitado en las bases, que son camionetas de color
blanco, y su anexo 6 no corresponde al formato indicado en las bases, por lo que su oferta queda
No Admitida.

No presentd vigencia de poder, sin embargo, su presentacidn no revierte la condicién de No
Admitida.

El postor CORPORACION CIRO S.A.C. en su Anexo 6 de oferta econdmica, ofertd menos cantidad
de km, y sus montos no son congruentes, al ser un documento no subsanable, su oferta se da
por No Admitida.

El postor GHC SERVICIOS INTEGRALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, ofertd las camionetas
BNS-927 de color plata metalico y TBT-823 de color gris oscuro metalico en las paginas 43 y 71
respectivamente, lo que incumple lo solicitado en las bases, que son camionetas de color blanco,
por lo que su oferta queda No Admitida.

Su vigencia de poder, no corresponde a su representada, sin embargo, su presentacién no
revierte la condicién de No Admitida.
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La oferta técnica del postor CONSORCIO AQP VIAS, no se puede descargar de la plataforma,
indica Error: "No se pudo cargar el documento’; al respecto, el punto 1.8 de la seccién general
de las bases indican que, el participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad,
que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible; en ese sentido, su oferta se da
por No Admitida.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedid a efectuar la evaluacién de las ofertas, el cual consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién especifica de las
bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en
cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del RLCE. En razdn de lo anterior, se obtuvo
el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION - PRECIO -
PROPUESTA PUNTAJE OFERTA ORDEN DE
N° | DESCRIPCION DE POSTORES
& ECONOMICA ECONOMICA Pl:::m‘ E | pRELACION
(s/) (100 PUNTOS )
1 | AREQUIPA TRACK S.R.L. S/ 2,502,000.00 89.21 89.21 4
SERVICIOS E INVERSIONES
2 | COAGUILA Y ASOCIADOS S/ 2,232,000.00 100.00 100.00 1
S.A.C.
ACT GESTIONES Y SERVICIOS
3l Ac . acT GESSERV S.A.C. S/ 2,472,000.00 90.29 90.29 3
4 | D &) REMISSE 212121 S.A.C. | S/ 2,454,000.00 90.95 90.95 2
5 | CONSORCIO A.S. S/ 2,862,000.00 77.99 77.99 5

CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

El Comité de Seleccion procedié a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segln el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn
detallados en el numeral 3.2 del Capitulo III de la seccién especifica de las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacidn es descalificada. Si alguno de los dos (2)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos
de calificacion de los postores admitidos, seg(in el orden de prelacién obtenido en la evaluacién,
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hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de la
revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. En razén
de ello, se obtuvo el siguiente resultado:

MONTO
N° | DESCRIPCION DE POSTORES Egslfr'::TME:::go FACTURADO | CONDICION &Zﬁglgi
s/ 1,000,000.00
1 | SERVICIOS E INVERSIONES CALIFICA S/ 2,043,510.00 CALIFICA 1
COAGUILA Y ASOCIADOS S.A.C.
2 | D & JREMISSE 212121 S.A.C. CALIFICA S/ 1,871,434.23 CALIFICA 2

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, el Comité de Seleccidn procedié a otorgar la Buena Pro del procedimiento de
seleccion: Concurso Publico N° 002-2025-SEAL para el “Servicio de traslado de personal
para el cumplimiento de funciones operativas de SEAL — camionetas pick up 4x4” — 1°
Convocatoria, al postor SERVICIOS E INVERSIONES COAGUILA Y ASOCIADOS S.A.C. por
un monto total de $/2,232,000.00 (Dos Millones Doscientos Treinta y Dos Mil con
00/100 Soles) incluidos los impuestos de Ley.

7. OBSERVACIONES Y/O ANOTACIONES:

Sin observaciones.

Se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 12:15 horas.

---------------------------

esidente del Comité

A
@ gue Gémez Salas
Miémbro 1 del'Caomité Miembro 2 del Comité
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